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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 24 września 1996 r. 

w sprawie sposobu obliczania i przekazywania z budżetu państwa dotacji dla gmin z tytułu ulg i zwolnień 
ustawowych w podatku rolnym oraz leśnym za I i" półrocze 1996 r. 

Na podstawie art. 18a ustawy z dnia 10 grudnia 
1993 r. o finansowaniu gmin (Dz. U. Nr 129, poz. 600, 
z 1994 r. Nr 105, poz. 509 oraz z 1995 r. Nr 124, poz. 601 
i Nr 154, poz. 794) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) dotacjach - rozumie się przez to, przysługujące 
gminie z budżetu państwa, dotacje, o których mo­
wa wart. 5 pkt 5a ustawy z dn ia 10 grudnia 1993 r. 
o finansowaniu gmin (Dz. U. Nr 129, poz. 600, 
z 1994 r. Nr 105, poz. 509 oraz z 1995 r. Nr 124, 
poz. 601 i Nr 154, poz. 794), 

2) nie pobranych kwotach z tytu ł u ulg i zwolnień usta­
wowych - rozumie się przez to kw oty wynikające 
z ulg i zwolnień ustawowych, o których mowa 
wart. 12 ust. 1 pkt 4, 5 i 6 oraz ust. 3, art. 13 ust. 1, 
art. 13a ust. 1 i 2, art. 13b ust. 1 i art. 13c ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. 
z 1993 r. Nr 94, poz. 431, z 1994 r. Nr 1, poz. 3 oraz 
z 1996 r. Nr 91 , poz. 409) oraz art. 62 ust . 1 ustawy 
z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. Nr 101, 
poz. 444, z 1992 r. Nr 21, poz. 85 i Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. Nr 1, poz. 3 i Nr 127, poz. 627, z 1995 r. 
Nr 147, poz. 713 oraz z 1996 r. Nr 91, poz. 409), 

3) sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy- rozu­
mie się przez to kwartalne sprawozdanie z wyko­
nania budżetu gminy, sporządzone zgodnie z zarzą­
dzeniem nr 22 Ministra Finansów z dnia 29 marca 
1996 r. w sprawie sporządzania kwartalnych spra­
wozdań z wykonania budżetów gmin (Dz. Urz. Min . 
Fin. Nr 9, poz.38) . 

§ 2. 1. Dotację oblicza się , z zastrzeżeniem ust. 2, 
na podstawie wniosków gminy złożonych do Mini­
sterstwa Finansów, sporząd zonych według wzorów 
określonych w załącznikach nr 1 i 2 do rozpo rządze­

nia. 

2. Podstawę do obliczenia kwoty dotacji, o której 
mowa w ust. 1, stanowią dane wykazane w pozycj i "F " 
sprawozdania z wykonania budżetu gminy, w przypad­
ku gdy w danym półroczu kwota wykazana w pozycji 
"F" sprawozdania z wykonania budżetu gminy nie 
przekracza 1000 zł. 

3. Wnioski, o których mowa w ust. 1, gmina składa 
do Ministerstwa Finansów w terminie: 

1) do dnia 15 października 1996 r. za I półrocze 1996 r., 

2) do dnia 25 lutego 1997 r. za II półrocze 1996 r. 

4. Dotację stanowi suma kwot wykazanych odpo­
wiednio w pozycji "G" i "H" wniosków, o których mo­
wa w ust. 1. 

5. Minister Finansów przekazuje gm inie dotację nie 
później niż: 

1) do dnia 15 listopada 1996 r. za I półrocze 1996 r., 

2) do dnia 31 marca 1997 r. za II półrocze 1996 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 



Załączniki do rozporządzen i a Mi­
nistra Finansów z dnia 24 wrze ­
śn i a 1996 r. (poz. 563) 

Załącznik nr 1 
WNIOSEK O PRZYZNANIE DOTACJI Z TYTUŁU ULG I ZWOLNIEŃ USTAWOWYCH W PODATKU ROLNYM 

Skutki ulg i zwoln ień ustawowych zgodnie z ustawą z dnia 15 l i stopada 1984 r. o podatku rolnym 

(Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431 , z 1994 r. Nr 1, poz. 3 oraz z 1996 r. Nr 91 , poz. 409) 

za •. . .•... .. półrocze 1996 r . 

N azwa gminy Przeliczeniowa Podatek z 1 ha Procent ulgi zgodny z Skutki ulg i zwolnień 

Ty p gminy liczba przeliczeniowego przepisami ustawy ustawowych 

Nazwa w~jewództwa ha na półrocze 11 Razem (3x4x5) 

Wyszczególnienie Poz. w ha w złotych w złotych 

I 2 3 4 5 6 

G. Skutki ulg i zwolnień ustawowych zgodne z ustawą z dnia 15 listopada 1984 r . o podatku 

rolnym (G1+G2+G3+G4+G5+G6+G7+G8) G X X 100% 

z tego skutki z tytułu : 

G1 gruntów nabylych w drodze kupna na utworzenie nowego lub powiększenie już is tniejącego gospodarstwa oraz 
grunty P. F. Z. i grunty przeję te z tego Funduszu do Zasobu Wlasności Rolnej Skarbu Państwa objęte 

w trwale zagospodarowanie - na okres 5 lat -a rt. 12 ust.1 pkt 4 (bez klasy V, VI, Vlz) Gl 100% 

G2 gruntów powstalych z zagospodarowania nieużytków - na okres 5 lat, licząc od roku następnego po 
G2 100% 

zakończeniu zagospodarowania - art. 12 ust. 1 pkt 5 (bez klasy V. VI, Vlz) 

G3 gruntów otrzymanych w drodze wymiany lub scalenia - na 1 rok następujący po roku, w którym dokonano 
wymiany lub scalenia gruntów - art. 12 ust. 1 pkt 6 (bez klasy V, VI, Vlz) G3 100% 

G4 obniżenia podatku w pierwszym roku podatkowym o 75% i w drugim roku o 50% po upływie okresu zwolnienia, 
o którym mowa w pkt G1, G2 i G3 - art. 12 ust. 3 G4 75%· ............. ... ............... .. .......... .......................................... ............................................ ................ .. ........................... , 

50% 

G5 ulg inwestycyjnych - art. 13 ust. 1 G5 X X X 

G6 ulg przysługujących żolnierzom odbywającym zasadniczą służbę wojskową, długotrwałe przeszkolenie wojskowe 
X X X 

oraz osobom spełniającym zastępczo obowiązek sh .. 2by wojskowej w formie skoszarowanej - art. 13a ust. 1 i 2 G6 

G7 gruntów polożonych na terenach podgórskich i górskich - art. 13b us t. 1 G7 30% .................................. ...... ... ............. .... .. ...... .. ... ....... ..... .... .... ... ............... .. ........ ..... ... ..... ...... ...... .. .. ... ................. .. ... 
60% 

G8 wystąpienia klęski żywiolowej - art . 13c G8 X X X 

Uwaga: 

l) W kolumnie 4 wykazuje się podatek z 1 ha przełiczeniowego wynikający z wyliczenia: 1,25 q żyta x cena 1 q żyta przyjmowana w gminie do celów podatku rolnego. 

Główny ks ięgowy ( nr telefonu) (rok miesiąc dzień) (kierownik jednostki) 
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Załącznik nr 2 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOTACJI Z TYTUŁU ULG I ZWOLNIEŃ USTAWOWYCH W PODATKU LEŚNYM 

Skutki ulg i zwolnień ustawowych zgodnie z ustawą z dnia 28 września 1991 r. o lasach 

(Dz.U . Nr 101, poz. 444, z 1992 r. Nr 21, poz.85 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 1, poz. 3 i Nr 127, poz. 627, z 1995 r. Nr 147, poz.713 oraz z 1996 r. Nr 91, poz. 409) 

za .......... półrocze 1996 r . 

Nazwa gminy 

Typ gminy 

Nazwa województwa 

Wyszczególnienie 

H. Skutki ulg i zwolnień ustawowych zgodnie z ustawą z dnia 28 września 1991 r. o lasach 
(H1 +H2+H3+H4) 

z tego skutki z tytułu zwolnień z podatku leśnego lasów: 

H1 z drzewostanem w wieku do 40 lat - art. 62 ust. 1 pkt 1 (nie objęte ulgami z poz. H2, H3, H4) 

H2 wchodzących w skład rezerwatów przyrody i parków narodowych - art. 62 ust. 1 pkt 2 

H3 stanowi ących lasy ochronne - art . 62 ust. 1 pkt 3 

H4 wpisanych do rejestru zabytków - art. 62 ust. 1 pkt 4 

Poz. 

2 

H 

Hl 

H2 

H3 

H4 

Podatek z 1 ha Skutki ulg i zwolnień 

Pow ierzchnia lasu przeliczeniowego lub ustawowych 

fizycznego na półrocze Razem (3x4) 

wha w złotych w złotych 

3 4 5 

x x 

a) e) 

b) d) 

a) e) 

b) d) 

a) c) 

b) d) 

a) e) 
......... ............ ..... .. .... .... ..... ............ .. . , ........ ................................................... .. ................ .. ......... ... ......... . 
b) d) 

Uwaga: 

a) - Liczba ha przeliczeniowych lasów wynikająca z planu urządzenia lasu (art. 64 ustawyolasach). 

b) - Fizyczna powierzchnia lasu i gruntów l eśnych, dla których nie sporządzono planu urządzenia lasu (art . 80 ustawy o lasach) . 

c) - Podatek stanowi: równowartość 0.125 m3 drewna tartacznego iglastego i ceny wg GUS (art. 65 ust. 1 ustawy o lasach) . 

d) - podatek stanowi równowartoś ć 0.125 q żyta i ceny żyta wg GUS. a jeśli rada gminy obniżyła cenę.to wg tej ceny (art. 80 ust. 1 ustawy o lasach) . 

Główny księgowy ( nr t elefonu) (rok. miesiąc. dZień) (kierownik jednos tki) 
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